z caput eius. atq̄ hoc ritu cōsecre-

z presbiteros vel christi vicarios ⁊ z ut remo-  
ti a populo adhucant deo.

bitur. **Filios quoꝝ illi⁹** applica

z continēta castitatis ⁊ z ut sit iusta cingu-  
lū lumborum ei⁹ ⁊ fides cincorū renū eius.

bis ⁊ indues tunicis lineis. Lin-

gesq; baltheo aaron scilicet et libe-

z hec omnia facit moysē: i. secundū cui⁹ in

stitutionē oīa sunt. z custodī oīn sensum.

ros eius: et limpones zis mitras

z cōsecrati.

z perpetu erūtq; sacerdotes michi religione

am religione: i. christianam significat

z oīa bona vt operetur nulla mala. Squi-

bus cōrectent sancto. cōsecraverūt.

z p̄petua. Postq; initaueris manus

z qui uicē predixerat lex christus

z eorum: applicabis ⁊ vitulum corā

z immolatus est.

z peccata no-

tabernaculo testimonij. Imponēt

z aaron ⁊ filii eius super caput il-

z quia oblatus est deo in odorem suauitatis

lius manus: ⁊ mactabis eum i con-

speciu domini iuxta ostium taber-

naculi testimonij. Tumpūtq; san-

z super quattuor iustentes virtutibus.

z squatuo p̄cipaces virtutes.

guinem vituli pones sup quattuor

z virtus dei est. z spiriū sancto qui oēs

replet carnis tib⁹ suis.

cornua altaris digito tuo: reliquū

z inferiores in ecclēsia.

z sanguinē fundes iuxta basim

z et ornamenta virtutū eius cōmendās ait. Talis decebat vt nobis esset p̄  
tifices sancti· innocētē· impollūtū z. Hic vero habuit laminaz in capite suo  
auream· et in ea sanctum domini sculptū: q̄ venit in nomine patris dicens:

Ego in patre· et pater in me est· et qui videt me· videt et patrem.

Postq; initaueris manus z. Au. Alia littera. Quid est Et cō-  
summabis manus aaron ⁊ filiorū ei⁹: an p̄ manū potestate significauerūt· vt  
etiam aliqd ipsi sanctificare possent· potestas aut̄ ipsa significatione p̄summa-  
batur· qua p̄cepti sunt: s. sanctificari a moysē.

Applicabis et vitulum z. Aug. Alia littera. Et aduenies vitulum

ad ostium tabernaculi: et supponet aaron ⁊ filii eius manus suas z. Ecce

vnde dictum est cōsumendas esse manus eorū: i. p̄ficiendā potestatez· vt

etis ipsi sanctificarent  
quomodo sit ei ponit  
manus suas super vitu-  
lum immolandum.

**Oblatio est dño**  
**suaus odoz.** An.  
Odoz suavitatis dño  
sepe dicit sacrificium de  
victimis pcoz. nō q  
de telecte sumi odo  
re. sed q his significat  
spiritualiter de tele-  
ctat. cī spiritualiter ex  
hibetur. sicut odoz dei  
spiritualiter intelligit.  
Hoc em sicut nos odo  
rem corporeis naribus  
ducit.

Carnalia desideria. s hec in levitudo expostis  
eius. **Sumes** et adipem totum qui  
plene inuenies q̄ pretermittim ad alia festinates  
operit intestina: et reticulum iecoris.  
ac duos renes. et adipem qui super  
eos est: et offeres incensum super al-  
tare. **Carnes vero vituli et coriūz et**  
fimū combures foris extra ca-  
christus. **Crustum ducet**  
stra: eo q̄ pro peccato sit. vnu quo  
et pastorem ouim.  
q̄ arietem sumes. super caput cuius  
q̄ q̄ chaffū morti sacerdotes tradiderūt.  
ponent aaron et filii eius manus.  
Quæz cū mactaueris: tolles & san-  
guine eius. et fundes circa altare.  
Ipsum aut arietem secabis in fru-  
sta: lotaq̄ intestina eius ac pedes  
pones super occisas carnes et super  
caput illius: et offeres totum arie-  
te in incensum super altare. **Obla-**  
**tio est domino suauissimus odoz**  
victimæ dñi. Tolles quoq̄ arietem  
alterum: super cuius caput aaron  
et filii eius ponent manus. Quem  
q̄ q̄ immolatione christi purgatus est et uniuersus  
auditus iudicet populus.  
cum imolaueris sumes de sanguini  
ne illius. et pones super extremum  
dextre auriculæ aaron et filiorū ei⁹.  
q̄ in quo significantur opera purgata.  
et super pollices manus eorum ac  
q̄ ut incessus sine dextri et puri-  
fundis dexterum: fundesq̄ sanguinem  
super altare per circūitum. **Cunqz**  
tuleris de sanguine qui est super alta-  
re. et de oleo vunctionis. asperges  
aaron et vestes eius. filios et vesti-  
menta eorum. cōsecratqz ipsis et  
vestibus tolles adipem de ariete.  
q̄ consumatur et perficiatur sacrificium.  
et caudam et aruinam. que opit vi-  
talia. ac reticulum iecoris. et duos  
renes. atqz adipem qui super eos  
est. armumqz dexterum eo q̄ sit a-  
ries consecrationis: tortamqz pa-  
nis vnius. crustulam conspersam  
oleo: laganū de canistro azimorūz  
q̄ positum est in conspectu domi-

ni ponesqz omnia super man⁹ aa-  
ron et filiorum eius: et sanctificabis  
eos elevans coram domino. **Su-**  
scipiesqz vniuersa de manibus eo-  
rum: et incendes super altare in ho-  
locaustum. odorem suauissimum in  
cōspectu domini: qz ei⁹ oblatio est  
vt omnis e⁹ sensus et cogitatio secrete osio.  
**Sumes** quoqz pectusculū de arie  
hoc enī pertinet ad summū sacerdotem.  
te quo initiat⁹ est aaron. **Sancu-**  
cabisqz illud eleuatum coram do-  
mino: et cedet in partem suā. **San-**  
ctificabis et pectusculum cōsecratū  
et armum quem de ariete separasti  
quo initiat⁹ est aaron et filii eius.  
cedentqz in partem aaron et filiorū  
eius iure ppetuo a filiis israel: qz  
primitiva sunt et initia de victimis  
eorum pacificis que offeruntur do-  
mino. **Celestem autem sanctaz qua-**  
ytetur aaron habebunt filii eius  
post eum: vt vngantur in ea. et con-  
secrantur manus eoz. **Septem di-**  
sacerdotum dedicatur. **Summus** et qui nō  
ebus vctetur illa. qui pontifex. p eo  
poterat esse nisi unus.  
fuerit cōstitutus de filiis eius. **Et**  
qui ingredietur tabernaculū testi-  
monij vt ministret in sanctuario.  
**Arietem autem consecrationis tol-**  
les. et coques carnes eius in loco  
sancto: quibus vescetur aaron et  
filii eius. **Danes** quoqz qui sunt  
in canistro in vestibulo tabernacu-  
li testimonij comedent: vt placabi-  
le sit sacrificiuz. et sanctificantur of-  
ferentium manus. **Alienigena nō**  
vel cu⁹ vita ab ecclie alienatur.  
vescetur ex eis: quia sancti sunt. **Q-**  
si remanserit de carnib⁹ consecra-  
tis sine de panibus usqz mane:  
si quid residuum fuerit igni comburetur.  
spissanti.  
cōbures reliqas igni. nō comedet  
quia sanctificata sunt. **Omnia que**

**E**t qui ingre. z. **Aug.** Quomodo pro-  
panum dicit hui⁹ vnu⁹  
esse intrare in taberna-  
culū testimonij. reser-  
vare in sanctis. cū z illa  
q̄ sunt extra velu quo  
relatetur sc̄lancorum  
sacrta appellentur. et ta-  
bernaculuz testimonij  
etiam illud vocat. vbi  
sancta sunt. mensa et  
candelabru. vbi cū de-  
seruit sequentes sacer-  
dotes ad mensam et can-  
delabru et ipsuz altare  
quomodo dicit vnum  
successoren aaron qui  
intret in tabernaculuz  
testimonij deservire in  
sanctis. Si em dixisset  
deservire in sanctissan-  
ctoz. nulla questio eet  
Ad h̄ em vbi est arca  
testimonij solne intra-  
bat summus sacerdos  
nisi forte et ipso q̄ v-  
nu⁹ dicit intrare taber-  
naculū testimonij. de-  
servire in sanctis. non  
vult intelligi in sanctis  
sanctorū: qz et ipa san-  
cta dicunt. nō em oia  
q̄ sancta sunt et sancta  
sanctorū: dici possunt  
sed q̄ sancta sanctoz  
vnu⁹ sancta sunt. Hic  
aut vnu⁹ q̄ semel in an-  
no introibat in sancta  
sanctorum xpm signifi-  
cat. Qd autē pfigura-  
tum est i sancta sancto-  
rum. vt super arcam q̄  
legez habebat esse pro-  
piciatoriū. vbi dei mi-  
sericordia significata ī  
telligitur. qua ppicins  
fit peccatis eoz qui le-  
gem nō implent. Hoc  
em videt etiā in ipsa  
reste sacerdotis signi-  
ficari. q̄ et ipa sacramē-  
ta ecclie significat. q̄  
in logio. irrationali in  
pectore sacerdotis pos-  
to iudicio pstatuit. In  
lamina vero sanctifica-  
tionem et abolitionem  
peccatoz. tanqz ratio-  
nale sit in pectoro simi-  
le areg: in qua lex erat.  
et lamina ī fronte: simi-  
lis ppicatoria. qd su-  
per arcā erat: et ut utro-  
bigz seruaretur qd scri-  
ptum est. **Supexaltat**  
misericordia iudicium

**F**acies quoq; altare *zc.* **B**ed. Expletis mandatis cōsecrationis aaron et filioz eius, redit scriptura h̄c pere etiā de factura altaris incensi, in quo aaron quotidianiū adoleret thimiamam. Si vero in altari holocastū dī quo supra dictū est, generaliter vita significat iusto, qui carnem suā quoti die, cōmisiq; cū vīchis et cōcupiscētis, ac in hostiā viuentē offerat, quid hoc altare inadolēdū thimiamam factū, nisi specialē vitā iusto, designat? Neq; em frusta in illo carnes animaliū incendebant, in hoc incēsum adolebat sed in illo figurabantur illi qui nō secundū carnis ambulat desideria sed quasi hec dō in molantes om̄s corporis sensus p ignē sp̄s dedicat voluntati ei<sup>o</sup>.

In isto anni figuratur illi qui maiore mentis pfectione extinctis ille cibis carnis solidā domino orationiū vota offerunt, nichil de carne qd repugnet, nichil de conscientia peccati qd turbet mentes dulciūq; effusione lacrimarū optantes venire et apparere ante faciez dñi. Unde hoc altare in vicinia veli et arce, illud ante tabernaculū foris possum est, qd illi in cōspectu ecclesie, cūctis in exemplo virtutum p̄fult. Illi altoris ardore deliderij contemplationi future beatitudinis etiā in corpore appinquant.

**A**ltare. **B**ed. Aperte etiam altare thimiamatis quātum metalli fulgore p̄cellebat, tanto cōstitate minus erat qd emi sanctiores tantum pauciores.

**D**e lignis sethi. **B**ed. Aperte de lignis sethi alba sp̄ne similibi et incorruptibili, utrumq; altare fieri p̄cipitur; qd vna est vera fidei firmitas, qua omnium corda electorū pre muniri ad suscipiēdū ignē dilectionis et offerendi deo virtutū libamina tebent p̄parati. Om̄bi emi generaliter dicit apostolus: *Q*n̄ temus nos ab inquitnamētū carnis et sp̄s p̄ficiens sanctificationē in timore dei, quasi auferam a nobis spineta viatorū, et titillantiū aculeos punctionū, quos terra corporis nostri ex peccato prime p̄uaricatois nobis germinauit, et quasi securi castigatōis incidentes, interiorē et exteriorē hoīm n̄m excolam, ut digni sumus accepto igne sp̄s sancti hostiā virtutū i cōspectu dei offerre. Aperte vñ nec dispar ignis in his victimis in illo thura incendebat, qd vñ est sp̄s qui om̄iū mentes fideliū varia donationū gratia vinificat.

**H**abens cu longitu *zc.* **B**ed. Uni cubiti est longitudo altaris et latitudo; qd pfecti solo intuitu op̄etū recreationis mala temperalia tollerant, et primis qd possunt p̄ charitatē bona impendunt. H̄e qd charitas patiens est et benigna, patiens et illata in iuriā a proximo tolerat. Benigna, ut iuriioso etiā officiū pietatis impendat.

**Quadrangulū.** **B**ed. Recete altare thimiamatis in longitudine et lati-

tudine quadrangulū fit: qd pfectoꝝ aī federatis ad inuicē virtutibꝫ cōsum diligere frēm tñ et ferre sufficit, et cōsum ferre tñ diligere, duos aut̄ habet cubitos in altitudine; qd duplex p̄sum in futuro sē accepturos electi sperāt, vñq; aīꝝ aliō corporꝝ, vñi terza sua possidebūt duplicita: leticia semperha erit eis.

**C**ornua ex illo *zc.* **B**ed. Cornua eminentiā fidei et virtutis significant, sicut ecclesia bella vīcioꝝ. Vñi et oīa cornua p̄cō et ex cor. iusti. Vñi in lege cornuta tñ aīalia munda esse et comedibilia decernunt. Que enī ruminant, et vngulā sūdūt, cōstat esse cornuta; qd illi tñ ecclesie dei sp̄nali cōiunctione possunt incorporari, qd fortitudine dei fidei et virtutis cōtra bella vīcioꝝ pbantū inīci. Procedūt aut̄ cornua ex ipso altari thimiamatis cū opa virtutis electi n̄ ad facie hoīm specie n̄ ostendūt: s et interna mentis radice fixoꝝ immobili exercent affectū. At cōtra ypocritę cornibꝫ aliōne mutuatis specie pietatis habentes virtutes ei<sup>o</sup> ne- gant.

**S**olus s. ego et nō aliis: re in gloria mea. Sanctificabo et tabernaculū testimonij cum altari et aaron cuī filiis eius: vt sacerdotio fungantur michi. Et habitabo in medio filiorum israel, eroꝝ eis deus, et sc̄iēt qd ego dñs deus eoꝝ qd eduxi eos de terra egyp̄ti: vt manerē inter illos, et essem deus eorum.

**F**acie quoq; *zc.* XXX.

**S**piritualē vitam perfectōrum designat. *z* orationū uota. **A**ltare adadolēdū thimiamata. Selectoꝝ cordibꝫ vere fidei surmitate munitis, qd longanimitatē patientie sicut in expositione altaris holocastū dictum est. **D**e lignis sethi. **H**abēs cubitum sp̄cieruantur sanctoz in bono ope et amplitudine dilectōis. **L**ongitudinis: et alteruz latitudis, qd vndiq; stabile et firmū. *z* sp̄e celestū premioꝝ aīc. et corporis. qd interz est requies animaz in resurrectione euā beatitudini corporoz. **I**. **l** quadrangulū et duos cubitos. **E**minentiā virtutis et fidei significant, quibus dyaboli certamina supamus dicētes. In te inimicos nostros ventilabimus cornu, in altitudine. **C**ornua ex illo procedunt, qd pfecti interne sapientiā luce respligent, in omnibꝫ qd agunt splendorē charitatis sibi inesse ostendent: vestiesq; illidū auro purissimo dunt, et ante oīa regnū dei et iusticiā ei<sup>o</sup>, et se cogitam craticula eius qd parietes pertare et querere. *z* fiducia fortitudis iustoꝝ. **C**ircūtum eius et cornua. **F**aciēs, qd vi sancti p̄ bonis que se fecisse meminerint, premia prestolē eterna. *z* vñ oīa celesti mercede digna doceant, nec remaneat qd post absolutiōnem carnis purgatorio igne corrigitur. **C**oronam aureolam per gyrum, et dilectionē dei et proximi que nūc p̄cedit. **D**uos anulos aureos sub corona p̄ singula latera: vt mittantur in eos

**T**ā craticula *zc.* **B**ed. Bene craticula altaris parietes et cornua auro vestiunt. Craticula enī int̄ i medio altaris erat pata ad suscipienda thimiamata. **P**arietes vero foris p̄ebāt, cornua quoq; foris parietis speciali fastigio alti eminebant. **D**earaurū craticula, cu in interiori hoīe p̄ fidē xpi grā resplendet. **D**earaurū parietes cu eadē grā dñicē dilectōis p̄ bona opa exteri dilatae. **D**earaurū cornua cu fiducia fortitudis iustoꝝ qd adūarios veritatis vel p patientiā fortis ferre, vel p prudētiā sapienter repellere vel corrigere didicent interne lucis in oībꝫ fulgore comscat, et qd tales dicere possunt, bonū certame cer. cur. con. si. ser. *zc.* recte s̄bdit. **F**aciēs coronā aureolā *zc.*

**F**aciēs coronā *zc.* **B**ed. Altare incensi coronā habet p gyru, in his qd minores sunt meritis, nec palā protestari audet boni certaminis et seruitutis et fidei sibi repositam esse mercedem, cuncta tñ agunt intentione bene placendi deo, sed spe p̄cipiendo mercedis.

**E**t duos anulos *zc.* **B**ed. Possunt in his anulis quattro: euāgelij

libri accipi. quoz fide et doctrina portantur sancti. et a terrenis cogitationibus subleuati per heremum huius vite quotidianis operis fructibus ad celestem patriam feruntur. sicut in altari holocausti. et in arca. et in mensa expositionis est. Sed ibi quatuor circuli. Hic vero duo per singula latera fieri dicuntur. Si ergo aperiuntur eius uia gelista numeri: hic vero aliud mysterium quod respicit ad dilectiones tui et proximi. Per singula enim latera anulis aureis circumdatur altare: quia cor electorum hinc inde tei et proximi dilectione firmatur. Que comparatur anulis: quod cum propria et scientia et lingue cessauerit. charitas non quod cessabit. Duo sunt anuli per singula latera: quia virtus charitatis mandatum gemina virtute distinguitur. charitas enim sinceritate fidei et vite mundicia perficitur. Sine fide enim impossibile est placere deo: et fides sine operib; mortua est. Unde: Justus autem mens ex fide sua vinit id est: qui opera iusticie cum fidei veritatis habet. ad vitam peruenit. Fraterna quoque dilectione patientia et benignitate consistit. Unde: Charitas patiens est. benigna est. Et alibi: Dimitte et dimittetur vobis: date et dabitur vobis. His annis immixtum recte in aurati. et altare portentur: cum tales parato mentis sinu clara patrum suscipiunt exempla et dicta. quibus a terrenis susensi ad amorem rapiuntur eternorum. Quod autem merito et anno celestib; propinquant: sequentia demonstrant: ponesque altare hoc. Et adolebit incensum hoc. Bed. Incensum vel thymiamam orationem significat: secundum illud: Dirigatur oratio mea: sicut incensum conseruo. Et alibi: phialas aureas plenas odoramentorum que sunt orationes sanctorum. et quia aaron vel supra dictum est summum sacerdotem. et christus significat. et sacerdotes nostri ordinis: adolebit aaron in altari incensum suave fragrans mane: cum christus illustrata fidelium corda noue gratie splendore ad dulcedinem orationis instigabit: vel participes sacerdotum ipsius sedula exhortatione fideles ad tepercandiam faciem sui conditoris. Incendit thymiamam sacerdos non solum mane: sed et vespere. Mane enim thymiamam incenditur: et in principio omnis boni: quod deo inspirante facere disponimus: illius auxilium quo perficiamus innocemus. Ad vesperum vero: ut cum bene cepta complemus: illi a quo incipimus gratias reddamus.

Bed. Et adolebit incensum hoc. Mane orto sole clare omnia circumquaque videmus: vespere caligam: ideoque lumine lucerne indigemus. Per manu ergo illa redemptoris sacramenta vel dicta accipimus: que liquido intra ordinem humanae rationis pro modulo nostro dinoscere sufficiimus: et quasi in die conspicimus. In quibus autem humana ratio deficit: et scripture sola autoritas est querenda: ibi velut in nocte oculis intelligentie caligat. Sed lucerna verbi dei pedes nostros ne forte offendantur et a via veritatis exorbitent adiuuat. Unde petrus: habemus firmiori et peritiori sermonem: cui beneficis at tendentes quasi lucerne lucenti in caliginoso loco.

Mane quoniam componet hoc. Bed. Mane aaron incensum super altare adolebit: cum christus corda fidelium in his sacramentis que intelligere possunt: gratia compunctionis inflamat. Adolebit etiam ad vesperum: quando collocat lucernas: cum etiam ex his que nec dum capere possunt: quia lanza et diuina esse non ambigitur: ad amorem celestium ubi omnia patefiant informat fragrat suave thymiamam: cum subita compunctione diuinitus tactil lacrimis soli et precibus vacare delectantur.

No offeretis hoc. Bed. In sequentiis de quibus aromatibus hoc thymiamam componi tebeat nominatum designatur: stacte. et onicha. galbanum boni odoris. et thure lucidissimo: que cuncta ad significacionem eternorum bonorum a deo principaliter querendorum constat pertinere. Non est ergo offendendum super altari aureo thymiamam compositionis alterius quam dominus statuit: quia orantes non debemus a domino querere nisi quod ipse insit: qui se datu-

rum promisit: nec aliud de illo credere quod ipse docuit. ¶ Bed. Non est offerenda super eo victimam: nec liba fundenda: hec enim omnia ad altare exterius pertinet: quod incipientium et in processu positum per viam designantur. Latus enim sublimitatis est vita prefectorum: et nichil in ea carnale innenatur quod deo mactet. Libamina vero vini gratis spiritualis designat virtutem: vel possumus. et doctrinam: vel calicem passionis: vel precipitum feruorum: et dilectionis: et ipsa perfectione spiritualitatem. vel aliquid hominis. ¶ Quoniam vero vinum libaminum cum carnis bus offertur hostiis: sanctimoniam designat eorum quod adhuc te carnibus libet: propriebus suis aliisque habet: quod puritate spiritus ac acerbus est: et in diversa mutantur. ¶ Quoniam vero in generationes vestras. Non est in oratione petendum nisi quod deus insit: et securum promisit.

offeretis super eo thymiamam compone. ¶ Quod que ad incipientes pertinet in quibus adhuc existentia posteriora quo legitur testimonium: cum sancti visione dei appropiant puritate mentis qui det: coram propiciatorio quo regi quis in mortali corpore pueris habet in celo tur testimonium: ubi loquar tibi: Et ad orationem instigando. ¶ Quod oratione vnde dirigitur oratio: in: in: in: et christus vel sacerdotes nostri ordinis. ¶ Adolebit incensus super eo aaron. ¶ Hoc. ¶ Quod hoc copuris dulcedo est lacrimari et orare. ¶ Quod in principio boni opis auxilium dei suave et fragrans. Mane quando inuocando. ¶ Quod rei dei. ¶ Quod admonitione. cōponet lucernas et incendet illud secundum summationem. et quando collocat eas ad vesperum et quando collocat eas ad vesperum.

¶ Et deprecabis aaron super cornua quod quotidie ingrediebatur sacerdos in sanctissimis ad adolescentiam thymiamata. Semel autem in anno cum sanguine quo aspergebat cornua altaris. ¶ Altaris semel per annū in sanguine patris et humani generis et per sanctos in sicutum dominum qui oblatus est pro peccato et placabit super eo in generationibus vestris.

Bed. Possimus hec altaria interpretari virginem in quo carnes comburuntur: et sanguis hostiarum fundit: omnē huius temporis ecclesiā accipiamus: in quod nullus est absque pecto. etiam infas vnius dei nullus est quod non ex purificatis pecto natu recte habeat in christo renatus: et spiritus eius igne mundari. Sicut vero altare christi sit: quod ineffabiliter ita verā carnem traxit te adā: et a peccato carnis adegit et inimicis: quod vnuus ex altare ex codice ligni genere facti: non nullus auro coquuntur. In altari quod nichil carnale offerebat: et aromata immo offerebat: quod Christus et lacrimas non per suis erratis: et per nostra salute effudit. sicut enim arca intra vnu posita hosties deum sedente ad texierā maiestatis significat: ita altare ex vnu: et pro introitu eius positum eundem mediatorum dei et hosties humanitate conservante: et potentia divinitatis celorum et interior penetrante. Stabat altare in censi in scūario ubi candelabrum et mēla: quod verbum caro sc̄m est et habitabit in nobis. Stabat arca intra vnu: quod christus post passionem et resurrectionem suā assumptus est in celum: et sedet ad texierā dei: super cuius cornua altaris tepecat aaron in sanguine quod oblatus est pro pecto: et placat super eo: quoniam rogates pro pecto vel sua ignoratia sacerdotes: per filium dei se adiunctorum: et per sacramentū passionis ipsius fidem esse salvandos. ¶ Unde per semper offeramus hostias laudis deo: et fructū labiorum: peritientium nomini eius: quod de oib; electis membris: et summi sacerdotis qui in spiritu et veritate orat patre potest accipi.

Et deprecabis hoc. Bed. Omnia Christi sacerdos non semel in anno oblitus sanguinem suum per pectos omnes cum predicant: et annū acceptum dno. Hoc est totū tempus quod libi ecclias copulare dignat. Semel etiam unicuique credentium laetitia baptismi in mysterio sanguinis sui ad absoluēta pecto vincula donavit: et pulcre semel per annū in sanguine oblatōis super cornua altaris tepecat: quotidie autem thymiamam super eo incendere iubet: quod Christus quod quotidie fideles gratia interne compunctionis accendens renouat: semel eos hostia sanguinis sui supata morte redemit. Ipsi quoque fideles quod quotidiana pecta quotidiani pectib; ab invenerunt lacrimis semel in sacramento eius passionis gaudent se esse absolutos a pectis oib;. Deprecabis aaron super cornua altaris: quod Christus inter hosties non soli pectus: et hostibus oravit: et non nūc ad texierā prius sedes interpellat pro nobis. In cordibus quoque electorum per fidem habitans: dum eos ad tepecat excitat: recte tepecat dicit. Deprecabis aaron super cornua altaris: cum electos prius per memoriam eorum fecere virtutem commendat: tenetque quoniam cornua rangē altaris ante te discipulos: tenetque loquitur: quod dedisti michi de mundo tu eras: et michi eos dedisti: et sermonem tuū fuerunt hoc. Et adiecit ego: per eis rogo non per me: et quod per meritum et intercessiones humiliū virorum nefirmitati dominis miseretur: recte subiungit: et placabit super eo in generationibus vestris.

Et placabit hoc. Bed. Placat aaron super altare incensi quoniam propter

insticam sanctorum quā intercessorem et patronum querimus nobis prop̄ ciat̄ teus. Unde ezechie dicitur: cūitatem hanc saluabo: et protegam eā propter te. et propter dñm seruum meum. sicut moyses pro populo intercessus patrum fecit memorā. et quasi sūg cornua altaris tēpēcans dñm placare curat dicens: Esto placabilis super nequitā populi tui. et recordare abraham ysaac et israel zc.

**L**ocutusq; est zc. Descripto altario incēsi restat descriptio labij gnei in quo lauaret manus et pedes ingressuri tabernaculum sacerdotes. s; vnum mandatum p̄mittitur.

**Q**uando tule. Heda. Huius p̄ice, p̄t oblitus dñi quādo populum numeravit. Ideoq; plaga numerando ipsi populo conciuit. Mystice aut̄ summa filiorum israel summa omnium electorum significat. quo rum nōa scripta sunt in celo. et singuli dant pro animabus p̄cūi domino. cū sedulo serviant ei in opibus bonis. alioquin plagam incurrit numeratio: qz vltio perpetua manet eos qui fideiū numero nominetens sociatione offerunt domio perfecta opa fidei. De talibus dicitur: nō dabit deo placationem; nec p̄cūm redemptoris anime sue redemptio em anime viri. p̄ p̄te dñm.

**D**imidiū sicli. H. Id est. decē obolos obseruantia. s. decalogi et fidē ihesu xp̄i.

Qui enim hunc recte intelligit. omnem in eo et fidei et operis multitudinem et future retributionis promissiones inesse cognoscit. Deniq; in tribus primis dilectio dei. in septē sequentib; dilectio continetur proximi. et teste apostolo plenitudo legis est dilectio. Nomen quoq; ihesu apud hebreos. et grecos a ioh̄ et ioh̄a incipit qd̄ vtrūq; nota est tenari numeri. Decēq; obolos in p̄cūi anime offerunt. quin ihelum christum credentes signum nominis eius qd̄ a tenario numero incipit in fronte et professione proferunt. Forte ideo dictum est. vnu ioh̄a telege non preterire posse. quia virtus decalogi qui ibi cōtinetur. et fides nominis qd̄ ibi signatur. nulla potest infidelium perturbatione corrumpti.

**Q**ui habet in numero zc. Vicenarius vtrūq; testamēti coniunctionem significat. legi. s. que in quinq; libris. et euangelij qd̄ in quattuor scriptum est. quater enim quini faciunt viginti. A viginti ergo annis habetur quisq; in numero populi dei. quia ille tantū electorum consoritio dignus est qui decreta legis spiritualiter intellecta per gratiam adiutus euangelij promissa sua et capacitate p̄ficit. et eterna premia recompensa expectat in celis.

**D**ives nō addet zc. H. Quia sine magnis est quis meritis et p̄fectus seu parvus et in proiectu virtutum positus. cunctis que lez decalogi qua deum et proximū diligenter imponit.

**S**usceptamq; pecu. H. Hoc fit cum quidquid agimus boni in eterna conditoris et iudicis nostri memoria custoditur. vt ex his que illi obtulimus bonorum fructib; fiat nobis propicins. Ternatur leadem pecuniam in usum tabernaculi. cum ex institorum operib; sequentium fidelium et mores confirmantur et actus. et tales fieri minores pertendunt quales fuisse eos quos cum domino regnare audiret agnoscunt. Notandum sane q; pecunia nō iuxta vulgi estimationem. sed iuxta mensuram templi erat danda. Mensura templi dispositio est divinae legis. qm in ecclesia sua dñs seruare p̄cepit et obseruantib; eterna premia promittit. Si quis autem iuxta placitum humanæ voluntatis deo seruire nititur. quia iuxta mensuram templi pecunia;

denotionis non obtulit. reprobata oblatione plaga districte v̄tionis seriet. **L**ocutusq; est d. zc. H. Potest in hoc labio vel labio (vtrūq; enī dicitur) aqua baptismatis intelligi. cuius lauacio necesse est ut purgetur. qui ecclie ianuas ingrediuntur. Sed quia inter tabernaculū testimonij et altare holocausti positū est. et qd̄ bis quotidie idem sacerdotes. i. mane et respere cum ingredierentur ad altare thimiamam oblaturi. in eo iubent lauari. aqua aut̄ baptismi semel tū ablui. conuenient. s; labii compunctis ablutione et lacrimarū accipimus. qua semper indicimus. maxime cū mystis celestibus ministratur accedit. **O**rē altare holocausti ī quo carnes victimarū dñō incendeant. extinctionē significat carnaliū cōcupiscentiarū pignē spūllanci. alta re dñō thimiamatis puritatē eoz qd̄ sopitū omniō carnis illecebris. sola expectatione et desiderio celestis introitus lacrimas fundunt amoris. Recte p̄p̄ altare holocausti labii ponit. in qd̄ abluti sacerdotes ingrediunt illud tabernaculū. et thimiamata dñō incēdit. **D**uob; em modis lacrimarū et compunctis status distinguunt. qd̄ p̄mo qd̄ qd̄ cōuersus p̄ peccatis lacrimando venia p̄cat qd̄ cū dignis p̄me fructib; diu p̄fecerit. secundū de venia desiderij. hiantib; optat affore tempus. quo ad vidēdā facit creatoris ige diatur. nec absq; lacrimis huī vit longitudinē. v̄ illi tolerat dilationē dicens. **H**ec mihi qd̄ incolat me p̄p̄ e zc. Et alibi: Situit aia m. ad. d. f. vi. zc. Et paupero post. Fuerūt lacrime m. pa. di. ac. no. zc. **I**git altare holocausti lacrimas sicut p̄tentiu; altare incēsi gaudentiu; te bonis qd̄ deo iuvante fecerūt. et p̄missa desiderantiu; qd̄ se p̄fidū accepturos. qd̄ siē p̄iori p̄cellit qd̄ p̄iū crāmēto aut̄ qd̄ p̄iū sc̄māntoz v̄bi erat arca dñi priori tabernaculo in qd̄ candelab̄ erat et mēsa dñi. Prope altare holocausti labii erat positū. in qd̄ lauarent qd̄ ad altare incēsi intrabant. qd̄ nemo repēte fit summus. s; p̄ficiētib; meritis debet qd̄ p̄mo vicioz bella deuincere. et sic a deo cōpunctionē lacrimaz ipetrare et p̄ ingressu regni dulces fūdat lacrimas qd̄ p̄ timore p̄gnaz fūdit amaras.

**L**abii erat vas in qd̄ lauabant ingressuri templū dei. et sacrificari. et vestes sc̄as accepturi. et suas deposituri. similiter et egressi factū de speculis mulier que erat ibant ad ingressū tabernaculi.

**L**ib; basis. H. Basis in qd̄ labii erat positū. desideriū celestis vite significat. cuius cā tanta ē. et p̄fecti viui et quotidianis diluvat lacrimis. et gaudiū int̄q; qd̄ vidēdo n̄ valē suspitādo degustat. **O** em hoc lauacio (qd̄ int̄ tabernaculū et altare positū) et lacrime p̄fectoz figurent. s; p̄ba testāt et missa aq; lauabūt ī eo aarō et fili ei manū luas zc. **P**remio de plebe ibi lauari p̄cipit. s; p̄oifex et fili ei. sacerdotes minoirs qd̄. qd̄ magnoz viroz sicut vita p̄fectoz ita cōpunctionē b̄limoz. **N**ō at solis ministris altaris hec cōpunctionē cōnenit. ait em petrū cunctis fidelib; et ipi tangoz lapides viui sup̄pedicamini domos spūales sacerdotiū sanctū offere spūales hostias. **E**t ioh̄s: **B**eat qd̄ habet p̄te in resurrectō prima. In his sc̄da mōis nō habet potestate. **Q**uas etiā victimas offerre debet paup̄ ostēd̄ dicens: **O**bsecros p̄ misericordiā tei et exhibeatis corpora vestra hostiā vi. zc.

**L**auabūt in eo zc. Xps quoq; huī labii aqua est lotus. p̄missis ad altare oblatūt intraret. et thimiamam sacri corporis pro salute nostra in ara crucis incenderet. pro nō em amore lacrimas fūdit sicut in resurrectō lazari.

**N**e forte moriantur zc. H. Mors em timēda est eterna. si quis

ad ministerium altaris electus thimiamā orationū non reddit. sed sacrōsa  
cta mysteria sine ablutione compunctionis intrare. et sa nctam dōmini men  
sam cōmuniō manib⁹ tractare p̄sūlant. lalent ergo manus et pedes in q̄q  
labi ēnei. et sic ad altare. accēdat abluant lacrimis actus et in celsus. tēnde  
manus ad contingēda dei mysteria proferant. et ingressum pedum in atrio

dōni ponant. illis quo-

q̄ hoc precipit q̄ sacra

menta participant. et

actus suos et cogitatus

discantat; et compuncti

onis lacrimis abluant

Qui enī manducat et

bibit in in-si-m. et bi.

Sume tibi a.p.m

z. Strab⁹. Smirna

grēce latie dicit mibr

ra que est arbor in atra

bia quinq⁹ cubitorum

cuius virgula arates

exurit. et mel⁹ pullu

lent et fructifcent. Ex

quoq̄ nidoz incurabi

les morbos contrabe

rent. n̄līsumo storacis

occurseret. Hui⁹ arbo

ris gummi. p̄prie stacte

vocatur. abusine etiā

mibr. Linnamo.

est virgultū. et in india

vel ethiopia nascit⁹ du

orum tantū cubitoruz

dicitur autē cinnamo

mum q̄ in modū can

ne subtilez et replicatos

habet calamos. cinerei

vel nigri coloris. q̄ fra

ci visible spiramentū

reddit. et stile quidez

carum. grossuz dō vi

le et respectū. Calam⁹

aromatica species iux

ta libanum.

**M**irre cin-cala-

casie z. He q̄tuor

species significat quat

tuor principales virtu

tes. quibus oleo vngi

onis et gratia misericor

dig dei ecclēsia dedicā

da est et sanctificanda.

**E**t erunt sancta

sanctorum z. Au-

Cum scilicet vnta fu

erint. Quid ergo di

stabūt inter illa interio

ra q̄ velo teguntur.

**Q**ui tetigerit ea

Similiter te altari sa

cificiorum superi⁹ di

ctum est. q̄ sic intelligē

dum est ut liceat po

pulo tangere taberna

culum. quando offere

bant hostias vel quilibet dona. et tangendo sanctificabantur propter illud

oleum quo cuncta peruncta sunt. non sicut sacerdotes qui etiam ut sacerdo

tio funderentur vngebantur ex illo.

**O**nicham. Onicha ostreola fertur esse parvula suave redolens ma

gnitudine humani vnguis.

Vnde et oniche grēce dicit⁹. quia onix grēce di

citur vnguis.

**H**albanum. Halbanus succus ferulæ esse dicitur. et nascitur in syria

optimum cartilaginosum est. et minus lignosum. cuius odore fugantur de

mones.

**E**t thus. Thus grēce libanū latine dicitur. a libano monte arabie ali

us enim libanus est phoenicis in quo sunt cedri.

**T**hus optimum s. qđ masculinum dicitur. quia in modum humani te

stis rotundum. cuius arbor nascitur in arabia. ad aceris qualitatem. purple

to et intorto vimine. **D**ystice autem h̄e quattuo species significant sancta

rum virtutum species.

**F**aciebz thimi-

ama z. Greg. Thimia ex aromatibus

compositum facimus:

cum in altari boni ope

ris virtutum multipli

citate redolemus. qđ

mīrū et purum sit:

quia quantum virtuti

virtus iungitur. tantū

incensum boni odoris

sincerius exhibet. **U**n

de bene sequitur. **L**un

q̄ in tenuissimum pulue

rem vniuersa contude

ris. pones ex eo coram

tabernaculo testimonij.

**I**n tennissimum pul

uerem aromata conte

rimus. cum bona opa

quasi in pila cordis oc

culta discussione tun

dimus. et vt veraciter

bona sint subtiliter re

tractamus. Aromata

ergo in puluerem redi

gere. est virtutes reco

gitando terere. et vng

ad subtilitatem etiamis

occulti retractare. **E**t

notandum q̄ de eodem

puluerē dedit. ne gros

sum durumq̄ sit bo

num qđ agitur. qđ ni

si retractō communiat

odore te se subtilus

non aspergit.

**3**li. Incensū qđ

ex quattuo odoratissi

mis generibus in ma

xiūm subtilitatem cō

minutis. i. stacte. oni

cha. galbano. et thure

componitur. orationēs

fideliz significat. quā

ut quattuo elementa

hec quattuo videan

tur significare. et thus

qd lucidum est acri cō

paretur. stactes aquis

galbamis et onix terre et igni. vt per hec omnium que in celo. et infra celum.

et in terra et in aquis sunt placitum deo incensum sit.

**O**perē vnguentarii z. Aug. Non tememus putare vnguentū fie

ri. sed thimiamā vel incensū qđ imponitur illi altari incensi vbi non lice

bat sacrificari. et erat intus in sancta sanctorum.

**T**alem compositionem non facietis z. Rab. Quia scilicet

precibus et laudibus diuinis non tememus vti in adulatioibus. humanis

soli enim deo ita seruendum est. Vnde supra prohibetur ne caro hominis

vngatur ex eo.

**B**eseleel. Qui in terpetatur in umbra dei: quasi dicat: domi nus illuminatio mea et salus mea quae ti ab eis dicitur. David dicitur originis et polimilitari non men: quod beseleel ope per limito tabernaculū cōstruxit.

**E**t impleui eum. Et Aug. Utrum spiritus tuus facti dono opa ista tribuenda sunt quod pertinere videntur ad opificium: an hoc etiam significat dictum est: ut ea pertineant ad dominum spiritum sapientiae et intelligentiae et scientiae et in omni opere ad exercitio.

**D**ns ad moysen dicens: Ecce vocavi ex nois beseleel filius huius filii hur de tribu iuda: et ipse erit spiritus dei et sapientia et intelligencia et scientia et in omni opere ad exercitio. Fortificatio.

gitandus quodque fabre fieri poterit sapientia et eloquacia et stabilitate et honestate predicationis. et fortitudine indefessa. ex auro et argento et aere et marmore et sancto quibus constitutus tabernaculum. et gemmis et diversitate lignorum protectio mes pater.

Pedicet ei socius ooliab filius achi-

samech de tribu dan. Et in corde

hominis eruditus posuit sapientiam vel faciant.

ut fiat cuncta que precepisti tibi. Ta-

bernamulum sedetis et arcum testi monij et propiciatorium quod super eam est. et cuncta vasa tabernaculi mensam et vasa eius. Candelabrum

purissimum cum vasibus suis. et alta ria thymiamathis et holocausti. et omnia vasa eorum. labium cum ba si sua. vestes sanctas in ministerio

aaron sacerdoti et filius eius. ut fungantur officio suo in sacris: oleumunctionis. et thymiamam aromatum in sanctuario. Omnia que precepisti tibi facient. Et locutus est dominus ad moysen dicens: loquere filius israel et dices ad eos: Videte ut sab

batum meum custodiatis. quia si gnum est inter me et vos in genera

tionibus vestris: ut sciatis quod ego dominus qui sanctifico vos. Lustodite sabbatum meum: sanctum enim est vobis. Qui polluerit illum: morietur corporis.

peribit anima illius de medio populi sui. Sex diebus facietis opus.

In die septimo sabbatum est requies sancta domino. Omnis qui fer

cerit opus in hac die: morietur. Cuidant filii israel sabbatum: et celebrent illud in generationibus suis

Pactum est sempiternum inter me et filios pmissionis: et viros deum facie ad faciem et filios israel: signumque perpetuum sicut est.

Sex enim diebus dominus fecit Significans prius bona opera consummare debet: et post ea in eternum quiescere.

celum et terram: et in seculo ab omni opere cessavit. deditque moysi completis

hunc sermonibus: in monte synai s. p dilectione dei et proximi. S. q. lapideo dabatur populo.

duas tabulas testimonij lapideas scriptas dedit deo.

**D**uas tabulas

Cum multa locutus sit de duabus tabulis datur moysi lapides que dicuntur tabule testimoniij: quod cetera omnia quod habet scripta sunt tabulis pendentes diliguntur si diligenter querantur et bene intelligantur. sicut ipsa ex dono dilectione dei et proximi in quibus tota lex pendet et prophete.

**F**ac nobis deos et deos placiter. cui unus cum virtutibus factus sit ad similitudinem sancti boni apis quem in egypto protulerunt sed qui ydolatria colit omnibus vicis subiicit se. et quasi tot deus et demonibus quot vicis servit.

**D**ixitque ad eos aaron: Tollite inaures aureas de ux rem difficile precipit ut ab intentione renocetur. orum filiorumque et filiarum vestrum auribus. et afferte ad me. Fecitque populus quod iussicerat: deferens inaures aureas ad aaron. Quas cum ille accepisset. formauit opere quod bouem adorauerunt in egypto: aliud forsan ydolum non suscepserent.

flatilem. Dixeruntque: hi sunt deus tui israel qui te eduxerunt de terra egypti. Quid cum vidisset aaron edificauit altare coram eo: et preconis voce clamauit dicens: Cras sollemnitas domini est. Surgentesque mane obtulerint holocausta et victimas pacificas: et sedet populus manducare et bibere et surrexerunt ludere. Locutus est autem dominus ad moysen: Vade

**E**t sedet populus

et suscitaverunt in egypto: aliud forsan ydolum non suscepserent. Si si vanitatis culpa non capte compescitur: ab iniquitate mens incauta deuoratur. Unde quod moys spernit: paulatim decidit. Si enim curare parva negligimus: insensibiliter seducti etiam maiora audenter perpetramus.

**I**sti sunt dñi tui. Aug. Domin⁹ indicans moysi quid fecerit populo de vitulo et te ydolo qđ ex auro fecerat. dicit eos dixisse hi sunt vñi tui isti qui te eduxerūt te terra egyp̄i qđ eos dixisse nō legit. Sz animū eorū bunc fuisse de⁹ ostendit. hōz quippe gerebant verborū in corde sententia. que deū latere non poterat.

**D**imitte me vt zc. Greg. Quid est seruo dicere dimitte me nisi p̄e-

candi aūsum p̄bere. q̄i

pensā q̄stum apud me

valeas. et cognosce q̄

obtinere potes. qđqđ

p̄ ipso exoraz. In iob

tñ dicit. te⁹ cui⁹ ire

sistere nemo p̄t. cñz ire

dei restiterit moyses. q̄

sup̄ peccationis impe-

tum mortis suę oblati

one restrinxit dicens:

Dimitte hanc horam

alioquin tele me te li-

bro tuo q̄se scripsisti.

Aaron quoq̄ ignē di-

vine adiusionis in-

censi fumo tempauit.

et phinees luxuriantes

cum alienigenis truci-

dans zelū suū dñning

indignationē obtulit. et

furore gladio placauit.

Daniel angelo fereti-

se offerens placationis

gratiā ante temp⁹ xpo

liti exegit. Sed reliqui

ire dei non potest. cū se

le (vt ita dixerim) me

duillitus mouet. nec se

utiliter alii⁹ te p̄ca-

tio obicit. cū semel te-

us aliquid ab intimis

irascē disponit. Hic

est em⁹ q̄ moyses q̄ rea-

tum totius populi h̄ci-

būs suis terfit. et dñni-

ne iracudīz vim pla-

nit. ad petrā oreb̄ veni-

ens. p̄ aqua exhibitōe

diffidens. terrā p̄missi-

onis ingredi dñō ira-

sciente non potuit. et se

hac te re afflit. et te

siderio turbat. et dispo-

sit vñtōis iracundia

repellere a se nō ualuit

qui volente dñō a po-

pulo amavit. Hic da-

uid prostrata plete an-

geli gladiū p̄ce cōpe-

scuit. cū p̄i⁹ plorans et

eīlans nudis pedib⁹

filii lugerz. et quoniam

pertrati facinoris vñtōe ad plenū recipet irā dei n̄ valuit. p̄ se ipo tēpare.

**G**reg. Edificare lectorē iuxta historiā potest. si perpendat quomodo bo-

nis rectori⁹ mixta sit regēdi autoritas et cōsolandi benignitas. Disciplina

em⁹ vel misericordia multō testitūt. si vna sine altera teneat. Sed circa sub-

dito telet inesse doctrib⁹ vel rectori⁹ et iuste consolā misericordia; et pie-

sciens disciplina. vide em⁹ moysen pie amantē; et districte sciuentem. Cū ei

diceret telescede peccātū popul⁹ tu⁹. quasi qui in tali peccato lapsus est. iam

meus nō est. et adderetur dimittē me vt irascatur furore mens contra eos zc.

Sæpe se ire dei opponēs ait: aut dimittē eis hanc horam; aut tele me de li-

bro tuo. Hensē⁹ quib⁹ viscerib⁹ populi amavit; pro cui⁹ vita se telere pe-

tinuit. et cōfido zelo rectitudinis cū veniā obtinuerit ad populū veniens ait: po-

nat vir gladium sup̄ femur suū zc. Ecce q̄ vitā omnī cū sua morte petuit

paucorū vitā gladio extinxit. intus ignib⁹ amoris foris accensus est zelo se-

ueritatis. sic amavit quib⁹ p̄fuit. vt pro eis nō parceret sibi. delinq̄tēs sic

p̄secutus est: vt etiā dñō p̄ente prosterneret. vt robiq̄ legat⁹ fortis causam populi apud tñ p̄ib⁹. causam dei apud populū gladijs allegauit. Iunus amans dñning ire supplicando obstitit. foris leuēs culpā feriendo consumpluit. Succurrat cit⁹ omib⁹ in offensa paucorū. Sed idcirco tensus cū cui⁹ au- diuit agentē pro populo: q̄ vidit qđ sup̄ populū acturus esset pro deo. In régimine ergo populi vitāq̄ moyses miserit; vt nec disciplina tēcesset mi- sericordie. nec miseri- cordia discipline.

**P**lacatusq̄ fa-

ctus dñs: ne ma-

lum faceret. Aug.

Malitia hic penas in-

telligi voluit. sicut est

ill⁹. Existimata ē ma-

licia exitus illoꝝ. Se-

cundū h̄ dicit⁹ t̄ bonū

et malū esse a deo. non

secundū malicia q̄ bo-

munes mali sunt. Da-

lus em⁹ de⁹ nō est. sed

maliis ingent mala q̄ iust⁹ est.

Recordare abra-

am ysaac zc. Da-

tres qui diligunt iudic-

at. p̄ filiis q̄ offendunt

nec meretur audiiri: q̄

bona sanctorū patr̄ se

pe subueniūt filiis.

**I**ratusq̄ valde

Aug. Iratus moyses

tabulas testimonij di-

git⁹ dei scriptas fregit

le videt. Magno tam

mysterio figurata ē ite-

ratio testamēti: q̄ yet⁹

fuerat abolendū. et no-

rum cōstituendū. No-

tandū sane quāta pro

populo ad tñ suppli-

catione laborauerit q̄

tam sever⁹ in vindicā-

do fuit.

**A**ugu. Queritur

cur tabule quas dñs

scriptis et fecit cōfract⁹

fuerint. Que vero ma-

nu tōis dolate fuerūt

pdurauerunt. Sed in

hoc significat q̄ deus

primi hominē ratione

et ingenio decorauit.

Et sapiēs intelligit

debit ut sine difficul-

tate et errore scire et im-

plere posset. Hoc ergo

faciēdo quasi tabulas

quas dñs scripsit et dola-

vit; sed eas homo con-

fregit cū dyabolo acquienit. et se illa gratia indignum reddidit. Iude⁹ ergo

iterū tabulas dolare. i. latitudinē cordis p̄parare ad suscipienda mandata

dei. et qđ libet arbitriū ita violavit. vt iā line⁹ dei gratia bonū p̄ se agere non

possit: emitatur labore ad virtutes. adā em⁹ in deliciis vñtus fuit. Job in

sternitio dyabolum vñtus.

**E**t arripes vitulum zc. Isi. Dyaboli corp⁹ significatur in vitulo

id est homines in omib⁹ gentib⁹: quib⁹ ad h̄c sacrilegia caput. i. auctor: est

dyabolus. Aure⁹ vitul⁹: qđ vident ydolatrie ritus instructi a sapientib⁹. te-

re quib⁹ dicit. Dicentes se esse sapientes stulti sunt. et mutauerit gloriam in-

corruptibilis dei in similitudinē imaginis. c. zc. et bac sapiētia iste vitulus

aure⁹ quali solebant etiā egyp̄i et sapientes adorare figmenta. In vitulo

ergo significat̄ est omne dyaboli corpus. i. omnis societas gentilium ydolatrie

dedicatio. et bac sacrilegam societatem xp̄s combussit igne de quo ait: Ignē

veni mittere in terrā zc. Et alibi. Nō est qui se abscondat a calore ei⁹. dum

in eū credunt gentes igne virtutis ei⁹ dyabolica forma soluit. tēnde corpus cōminuit. i⁹ ab illa male cōspirationis collatione discussum. verbo veritatis humiliat⁹ et cōminuit in aquā mittit. vt eos israelite⁹ i⁹ enangelij p̄dicatorēs et baptismo i⁹ sua mēbra⁹ i⁹ dominici corp⁹ trāfierant. **Vñ petro dicit.** Ma cta ⁊ manduca. cū similiter dīc potuit cōcide ⁊ bibe. ita vitul⁹ p ignē zeli et acē p̄bi. ⁊ aq̄ bap̄m ab eis potius quos ab sorbere conabat⁹ absor ptus est.

**E**t dedit ex eo.

Tradit⁹ hebrei q̄ filij israel bibentes aquam vituli puluere infectaz q̄ cōmiserat ydolatriā in barbis puluere au ri p̄ferebat: quo signo rei vel imunes sceleris apparebat ⁊ rei interficiebantur.

**E**t dederūt mi chi ū. Aug. Cōpen diose locū est nō dicens q̄ ip̄e formauerit vt exire vitul⁹ fusilis an excusationis causa timido mentit⁹ est. tā. q̄ in ignē pitur aurū piecent. at ipso non id agēte forma vituli exi erit. qd̄ ideo nō est credendū. quia nec latere moysen posset vix cūz q̄ te loquebat⁹. fratre trem de mendacio nō redarguit.

**S**poliuerat enī ū. Potandū q̄ illud totū malum qd̄ p̄ls fe cit. ip̄i aaron tribuit⁹. q̄ p̄sensit ad faciendū qd̄ male petiūat. Magis em̄ dictū est nuda uit eos aaron. q̄ cessit eis: q̄ nudauerunt se ipsi qui tū malū flagi querunt.

**O**niamēris quib⁹ fabricati fuerat ydolū vel malā voluntatem p̄ latē ostēderat vel auxiliū p̄tectōem dei prodiderat.

**D**onat vir gla dū ū. Grego. Gladiū sup̄ femur ponere est p̄dicatōis stūdium voluntatib⁹ carnis antefere: vt cū sācta quis stndet dicere: euret necesse est suscep tiones edomare. De porta vslq̄ ad portā ire est a vicio vslq̄ ad vicium p qd̄ ad mentem culpa i⁹ creditur. incr ependo discurrere. Per mediū vero castrox trāfire est tanta equalitate intra ecclsiā viuere: vt q̄ delinquentium culpas redarguit. in nullius resideat fauore. Unde subditur: occidat vir fratrē suū ⁊ amicū ⁊ proximū. Hos interficit: omi cū punienda inuenit ab increpatōis gladio: nec eis quos per cognationē carnis diligat parcat. Si ergo ille dei dicit⁹: qui ad feriēda vicia ze lo diuinī amoris excitat⁹. pfecto esse se dei negat. qui q̄stum sufficit vitā carnalium increpare recusat.

**F**eceruntq̄ sibi deos ū. Aug. Plurale pro singulari posuit. sicut

quem sparsit in aquam: ⁊ dedit ex ū. Colere erubescerent quē in secessum mitti vident. q̄ euāgeliū p̄dicatōis.

**I**eo potū filijs israel. Dixerūt moy ses ad aaron: Quid tibi fecit hic populus. vt induceres super eum peccatum maximū. Cui ille respōdit: Ne indignetur dominus me⁹. Tu em̄ nosti populum istū: q̄ pronus sit ad malum. Dixerūt michi: Fac nobis deos qui p̄cedant nos. huic em̄ moysi qui nos eduxit de terra egip̄ti nescimus quid acciderit. Quibus ego dixi: Quis vrm habet aurū? Tulerūt ⁊ dederunt michi. ⁊ projecūt illud in ignē: egressūs⁹ hic ē vitul⁹. Vides ergo moy ses populū q̄ nudatus esset. Spoliauerat em̄ eum aaron in ignominiam sordis. ⁊ inter hostes nudus ū. Seueritate iusticie. cōstituerat ⁊ stans in porta castorum ait: Si quis est domini iungatur tecum. Congregatiq̄ sunt ad eum om̄es filij leui. Quib⁹ ait:

**N**ec dicit dominus deus israel: fortis strenu⁹. p̄ predicatōis. p̄ voluptates carnis. **D**onat vir gladiū sup̄ femur suū ū. Increpanda discurrete. q̄ de vicio vslq̄ ad viciū p qd̄ culpa inerat ad mentem. **T**ute ⁊ redite dīc porta vslq̄ ad portā. Sequaliter ut nulli parcat. q̄ ecclesiā. q̄ in tam per medium castrox: ⁊ occi crepationis gladio. nec eis quos p cognitionē dīgit parcat. dat vnlusq̄ fratré ⁊ amicum et proximum suum. Feceruntq̄ filij

ib⁹. **H**i sunt dīj tuū israel. q̄. t. e. d. t. ggi. **S**z h̄ locutio nō repit nisi vbi etiā te plurib⁹ dici vel intelligi potest. nō em̄ q̄ vitul⁹ vñ erat. ideo plures fieri nō poterāt. aut ideo cū multis ydolis similiſ fuerat. hac locutione dictus est. latrones insultasse dñō: cū vñ locutio scriptura testetur. sed nō sol⁹ fuerat latro. **Q**uin etiā cū ista locutio fit p̄ p̄pria noīa (qualiter eā in diuinis scripturis nō dñi facta cōperimus) plures illic intelliguntur sicut p̄breas ⁊ medeas quidā dīcrūt. cū fuerit vna p̄bedra ⁊ vna medea. sed p̄bedras ⁊ medeas appellauerūt omnes si miles p̄bedez ⁊ medez. Ita nō sine causa. nec passim sicut ab imperiis viciose fit. sed certo modo certisq̄ regulis iste locutiones interp̄nuntur.

**A**ut dimitte eis ū. Aug. Secur⁹ qui tem hoc dixit. vt a cōsequētib⁹ ratiocinatio cōcludatur. i. vt q̄ te us moysen nō teleret de libro suo. pplo pec catum illud remitteret. Advertendū vñ q̄tū malū i⁹ peccato p̄spexit moysen. qd̄ tanta cede credidit expiādū. qui eos sic diligebat: vt p̄ eis illa verba teo fun teret.

**Q**uē fecit aaron Aug. Quenī cū supērius populum nudasse dictus sit aaron. cur in ipso nō est vindicatu⁹ neq̄ cū moyses interficiōtē qd̄ occurisset ar matis a porta vslq̄ ad portā. neq̄ postea cūz p̄cussit dñs populum ppter faciūram vituli quē fecit aaron. nec dicūtū est quē fecerūt. s̄ quem fecit aaron. ⁊ tñ non est p̄cussus aaron. Quid etiā illud qd̄ te sacerdotie ei⁹ ante pec catū p̄cipiebat. te⁹ im pletū est. sed inſlit illū ⁊ filios ablini. ⁊ sicoz dinati sunt i sacerdotio. Ita nonit ille cui p̄cat vslq̄ ad cōmutati onem in melius. ⁊ cui parcat ad temp⁹ q̄tūs eñ p̄scerit in meli⁹ nō mutari. ⁊ cui n̄ parcat vt mutetur in meli⁹. ⁊ cui non parcat vt nec mutationē ei⁹ expectet

**I**nscrutabilia em̄ sunt indicia eius ⁊ inuestigabilees vñ illius. **V**ade ⁊ ascende de loco isto. t. et. p. t. ū. Aug. De⁹ iratus videntur dicere tu ⁊ populus tuus quē eduxisti. alioquin dīxeret tu ⁊ populus me⁹ quē eduxi. sed qñ ydolū popoſcerūt ita locuti sunt. Moyses hic homo qui eduxit nos vñ terra egip̄ti ū. liberationē suā in hoīe constitudo. hoc eis replicatur cū dīcitur: tu ⁊ populus tuus quē eduxisti vñ terra egip̄ti. qd̄ illicis crimen est: nō moysi. Volebat em̄ moyses vñ in dñō spēm ponerent: ⁊ in eius misericordia se ab illa servitute liberatos crederet. ⁊ cuius tñ inerat tñ